[image: image1.png]

ДУМА
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
21 ноября 2023 г.                          г. Большой Камень

                      № 63
О принятии муниципального правового акта
Шкотовского муниципального округа  «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района

от 20.12.2022 г. № 24-МПА «О местном бюджете Шкотовского муниципального района на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шкотовском муниципальном районе», утвержденным решением Думы Шкотовского муниципального района от 27.11.2012 г. № 247, Дума Шкотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
        1. Принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа  «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20.12.2022 г. № 24-МПА «О местном бюджете   Шкотовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
            2. Направить принятый муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа главе Шкотовского муниципального района для подписания и обнародования.

           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  Шкотовского
муниципального округа

                   О.В. Кан
ШКОТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20.12.2022 г. № 24-МПА «О местном бюджете   Шкотовского муниципального района на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

   Принят Думой Шкотовского муниципального округа 21 ноября 2023 года
1. Внести в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 декабря 2022 года № 24-МПА «О местном бюджете Шкотовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шкотовского муниципального района на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета  в сумме  1 284 735,89199  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 764 524,88599 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  1 333 835,89199 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета в сумме   49 100,00000  тыс. рублей, источником внутреннего финансирования дефицита бюджета считать свободные остатки денежных средств на счете бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 22 500,00000 тыс. рублей;
  4) верхний предел  муниципального долга на 01 января 2024  года в сумме 62 302,38000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00000 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шкотовского муниципального района на  2024 год и на 2025  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  на 2024 год в сумме  1 091 949,99323 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 538 516,88323 тыс. рублей,   на 2025 год в сумме   1 115 556,35242 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  557 297,24242 тыс.  рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 1 090 882,49323 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 46 106,17699 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 114 488,85242 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 46 221,29240 тыс. рублей.

 3) размер профицита на 2024 и 2025 годы в сумме 1 067,5 тыс. рублей;

4) верхний предел  муниципального долга на 01 января 2025  года в сумме 53 103,75000  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00000 тысяч рублей;

5) верхний предел  муниципального долга на 01 января 2026  года в сумме 52 036,25000  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00000 тысяч рублей.

3. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению  № 1  к настоящему муниципальному правовому акту.

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению  № 2 к настоящему муниципальному правовому акту.».
1.2. Пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шкотовского муниципального района на 2023 год в размере 181 791,58132 тыс. рублей, на плановый период 2024 и 2025 годов в размере 133 914,71 тыс. рублей ежегодно.».

1.3. Абзац 1 пункта 1 статьи 11 изложить в новой редакции:

«1. Провести с 1 октября 2023 года индексацию путем увеличения в 1,109 раза, с 1 декабря 2023 года - в 1,1847 раза, с 1 октября 2025 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза:».
1.4. Пункт 5 статьи 6 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить размер резервного фонда администрации Шкотовского муниципального района на 2023 год в сумме 15 070,38774 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 110,00000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 36,00000 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему муниципальному правовому акту.

1.6. Приложение № 2 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему муниципальному правовому акту.

1.7. Приложение № 7  изложить в редакции приложения № 3 к настоящему муниципальному правовому акту.

1.8. Приложение № 8 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему муниципальному правовому акту.

1.9. Приложение № 9 изложить в редакции приложения № 5 к настоящему муниципальному правовому акту.
1.10. Приложение № 10 изложить в редакции приложения № 6 к настоящему муниципальному правовому акту.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Взморье».

И.о. Главы

Шкотовского муниципального района                                                          С.С. Свиридов

г.Большой  Камень

«22» ноября 2023 г.

№  16-МПА